Auswertung Kurs 18
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Baden-Wiirttemberg

STAATLICHES SEMINAR FUR DIDAKTIK UND LEHRERBILDUNG FREIBURG (GYMNASIEN UND SONDERSCHULEN)
- Abteilung Sonderschulen -

|.Wie beurteilen Sie die Qualitat der von Ihnen besuchten FPU’s insgesamt?
(in Schulnoten)

2 3 4 5
5 47 16 4 1 0

Il. Welche der von Ihnen besuchten FPU waren fir Sie hilfreich?
(Mehrfachnennungen erwinscht/mdglich)

Theaterarbeit 5 Ubergang von der Schule in das nachschulische Leben 8
Psychomotorik 25 Unterrichtsmaterialien zur selbstandigen Lebensfiihrung 5
Naturbegegnungen 9 Anfangsunterricht an SfG und SfK 11

Profil AC 11 Kommunikations- u. Interaktionstrain 3

PC als Hilfsmittel 28 Prasenz/Klassenfiihrung braucht Pers. 7

Mathe nach Gerster 10 Einfihrung in den Videoschnitt 4

Systemische Beratung 4 Prasenz in Prifung und Unterricht 7

Kooperatives Lernen 9 Multisensorische Wege zum Schriftspracherwerb 6
Unterstitzte Kommunikation 4 Vorbereitung auf Missio/Vocatio 5

Kreatives Musizieren 2 Gesundheitsforderung, Stresskompetenz 3

U. in heterogenen Lerngruppen 1 Unterricht unter besonderen Bedingungen 6

Umgang mit Konflikten und Stérungen 10

lll. Welche zusatzlichen Angebote waren lhrer Meinung nach wunschenswert
gewesen?

Mehr Fachdidaktik 9
Technikunterricht/Werken an Sonderschulen 5
Kunst 4

Umgang/Unterrichtsideen fiir SMB 4
Klinikschule/Schule fur Kranke 4

Deutsch als Zweitsprache 3
Erlebnispadagogik 3

Trauerarbeit an der SfG 2

Englisch in der Forderschule 2

Lehrergesundheit 2
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Unterrichtsplanung 2

Mehr Profil AC 2
ADHS 1

Kampfsport in der Schule 1

Konkrete U.-bsple. zu Inklusion 1

Stationenarbeit 1

Sprachentwicklung 1

Elternarbeit 1

Beratung 1

Umgang mit Behinderung 1

Zeitmanagement 1

Unterrichtsmaterialien erstellen 1

Classroom-Management 1

Diff.-mgl. an SfG

1

IV. Eigene Interessen wurden durch das Auswahlverfahren berlcksichtigt.
(Mehrfachnennungen moglich)

trifft nicht zu

trifft weniger zu

trifft Gberwiegend zu

trifft voll zu

0

0

42

31

V. a) Bei der Wahl der Seminare hat wesentlich zur Entscheidung beigetragen:

der Inhalt

die Organisationsform

die Terminierung

der Referent

Empfehlungen

67

1

52

0

32

b) Weitere Wahlkriterien waren:

Aktueller Praxisbezug 2

Erwerb Missio/Vocatio 1

Eigene Interessen 2

Fahrgemeinschaft bilden 1

VI. Ausschreibungstext und Durchfuhrungspraxis der Seminare deckten sich.

trifft nicht zu

trifft weniger zu

trifft berwiegend zu

trifft voll zu

0

0

57

13

VII. Ist die Verteilung der Platze Ihrer Meinung nach gut verlaufen?

70 Ja

1 Nein

Wenn Nein: Was kdnnte verandert werden?
* Termine nicht am Wochenende, sondern verteilt auf die Seminartage
« Auch FPU’s an einem Tag anbieten (z.B. 9.00-18.00) v.a. fir Pendler!
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« Positiv, dass Ubersicht Giber alle FPU’s schon im Februar vorliegen-aber
argerlich, dass dann nicht alle angeboten werden.
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